
OGGETTO:
EMERGENZA COVID - APPROVAZIONE DEL BANDO DI
SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE A RISTORO DELLE
SPESE SOSTENUTE DURANTE L'ANNO 2020.

DETERMINAZIONE n. 799 del 31-12-2021
DEL REGISTRO GENERALE

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO di quanto stabilito con deliberazione di Giunta Comunale n.97 del 22.12.2021 con la
quale si approvavano gli indirizzi ed i criteri per la predisposizione di bando per l’erogazione di
contributi in favore delle attività economiche commerciali e artigianali aventi sede legale e/o operativa
nel Comune di Isnello;

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale sostiene ed incentiva le nuove attività  economiche
e quelle già attive che insistono sul territorio comunale anche tramite l'erogazione di “contributi a
fondo perduto” e che in conseguenza dell’emergenza COVID19 sono state attribuite a  questa
Amministrazione risorse straordinarie da destinare a questo obiettivo;

DETERMINAZIONE n. 94 del 29-12-2021
DEL SERVIZIO

Comune di Isnello
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITA' PRODUTTIVE E COMMERCIO



RICHIAMATO ĺart. 1 comma 823 Legge 170/2020 il quale stabilisce che:
"Le risorse del fondo di cui al comma 822 del presente articolo e del fondo per l'esercizio delle
funzioni delle regioni e delle province autonome di cui all'articolo 111, comma 1, del decreto-legge 19
maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, sono vincolate
alla finalita' di ristorare, nel biennio 2020-2021, la perdita di gettito connessa all'emergenza
epidemiologica da COVID19 e le risorse assegnate per la predetta emergenza a titolo di ristori
specifici di spesa che rientrano nelle certificazioni di cui al comma 827 e all'articolo 39, comma 2, del
decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n.
126, sono vincolate per le finalita' cui sono state assegnate, nel biennio 2020-2021....";

PRESO ATTO che L'importo complessivo dei fondi messi a disposizione da questa Amministrazione a
valere sulla suddette risorse è pari ad euro € 50.000,00;

VISTO lo schema de Bando e i relativi allegati come di seguito elencati:
- Allegato “1”: Schema di Bando;

- Allegato“1A”: Domanda di partecipazione;

CONSIDERATO che gli schemi di bando e la documentazione allegata al presente atto  rispettano gli
indirizzi, le linee guida, i criteri e le modalità approvati con la sopra richiamata deliberazione di Giunta
Comunale n. 97 del 22.12.2021;

CONSIDERATO altresì che in qualità di responsabile del Servizio II del Comune di Isnello la
sottoscritta è competente all’approvazione definitiva dei Bandi, delle fasi istruttorie, fino
all’emanazione dei provvedimenti finali di liquidazione e/o di eventuale esclusione dei partecipanti dal
contributo;

RICHIAMATE le deliberazioni:
-  C.C. n. 16 del 21/04/2021 con la quale si approvava il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 e s.m.i.;
- G.C. n. 27 del 21/05/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno
2021;

CONSIDERATO che nel Bilancio comunale sopra richiamato presenta, al Capitolo di spesa n° 513
codice di bilancio 09.07-1.04.03.99.999 una disponibilità di € 50.000,00;

VISTO come ai sensi dell’art.147 bis del Decreto Legislativo 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali,
introdotto dal Decreto Legge 10 ottobre 2012 n.174, il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la
sottoscrizione del presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa;

DETERMINA

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare il Bando finalizzato al ristoro delle spese sostenute nel periodo emergenziale nel periodo
compreso dal 01/01/2020 al 31/12/2020 composto da:



- Allegato “1”: Schema di Bando;

- Allegato “1A”: Domanda di partecipazione;

di impegnare la somma complessiva di € 50.000,00 al Cap. n° 513 codice di bilancio 09.07-
1.04.03.99.999 del bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2021;

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni naturali e
consecutivi e nelle apposite sezioni allo scopo predisposte, in attuazione della normativa
relativa alla pubblicità e alla trasparenza amministrativa;

di disporre la registrazione del presente atto nel Registro unico delle determinazioni dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO Dott.ssa Loredana Schimmenti



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151 c. 4 decreto legislativo 18/8/2000, n° 267)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione e se ne
attesta la relativa copertura finanziaria.

INTERVENTO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
1090603        513   763      50.000,00

Isnello, lì 29-12-2021
IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.TO Dott.ssa Loredana Schimmenti



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione dell’addetto alle pubblicazioni,

ATTESTA

Che la presente determinazione è stata pubblicata, per 15 giorni consecutivi dal 31-12-2021 al
15-01-2022 nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69 e s.m.i. (Albo on line).

Dalla residenza municipale, lì 17-01-2022

 IL MESSO COMUNALE

F.TO LAURA CAROLLO
    IL SEGRETARIO COMUNALE

     F.TO


